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§77     Dnr KS 2024-690 
 
Återrapportering av uppdrag att se över regelverket för att ta betalt för 
utlämnande av allmänna handlingar 
Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 

1.      Kommunstyrelsen besluta att anse uppdraget återrapporterat i enlighet med 
tjänsteutlåtande daterat den 26 april 2024. 

2.      Kommunstyrelsen ger kommunstyrelsekontoret i uppdrag att ta fram förhållningsregler 
för digitala utlämnanden samt rutiner för praktisk hantering av betalning vid utlämnande av 
kopior av allmänna handlingar. 
 
Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsekontoret har i mål och budget år 2024 fått i uppdrag att se över regelverket 
för att ta betalt för utlämnande av allmänna handlingar. Kommunstyrelsekontoret har tolkat 
uppdraget som att regelverket för debitering av hantering och utlämnande av kopior av 
allmänna handlingar, både i fysisk och digital form, ska utredas. Utredningen ska även 
besvara om tiden för framtagande av allmänna handlingar kan debiteras kund. 

Kommunstyrelsekontoret bedömer att kommunen kan ta ut avgifter för att framställa och 
distribuera kopior av allmänna handlingar, både i pappersform och i elektronisk/digital form. 
Avgifterna kan omfatta kostnader för kopiering, material och expediering. För att kommunen 
ska kunna ta ut avgifter för kopior i elektronisk/digital form behöver en taxa fastställas, där 
grunderna för beräkning av avgifterna framgår. Det saknas rättsligt stöd för att ta ut avgifter 
för den tid det tar att ta fram och sekretesspröva allmänna handlingar, som kommunen är 
skyldig att lämna ut enligt offentlighetsprincipen. 

Kommunstyrelsekontorets sammantagna bedömning är att förutsättningarna att ta betalt för 
tiden för framtagande av allmänna handlingar är begränsade och delvis komplexa att bedöma 
i det löpande arbetet. Snarare än att i större utsträckning ta betalt för kopior av allmänna 
handlingar bör kommunen eftersträva en mer enhetlig hantering av utlämnanden. 
Kommunstyrelsekontoret bör ges i uppdrag att ta fram gemensamma förhållningsregler för 
digitala utlämnanden samt se över möjligheten att utveckla kontorets stöd till övriga 
verksamheter i frågor som rör betalning för utlämnande av kopior av allmänna handlingar. 
 
Beslutsunderlag 
 
Återrapportering av uppdrag att se över regelverket för att ta betalt för utlämnande av allmänna 
handlingar 



 2024-05-22  
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Beslutande sammanträde 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med 
kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag, och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget. 
 
  
Beslutet ska skickas till  

Samtliga nämnder för kännedom. 
Paragrafen är justerad 
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